
DG PQA - PQA 05 - Prot. Uscita N.0012609 del 23/05/2013

a 
~~~~ 
~(7~ 

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE DELLA QUALITÀ 
AGROALIMENTARE E DELLA PESCA 

DIREZIONE GENERALE PER LA PROMOZIONE DELLA QUALITÀ AGROALIMENTARE 
PQAV 

VISTO il Decreto Dipartimentale 9 settembre 2009 n. 13641, registrato alla Corte dei Conti il 25 
settembre 2009 registro n. 3, foglio 303, con il quale è stato approvato il "Programma di azione 
nazionale per l'agricoltura biologica e i prodotti biologici per gli anni 2008 e 2009" ed il relativo 
allegato tecnico che risponde agli obiettivi prioritari e strategici per il settore dell'agricoltura 
biologica; 

VISTA la convenzione stipulata in data 23 dicembre 2009 con la quale è stata affidata alla RAI 
Radiotelevisione italiana S.p.A. la realizzazione dell' Asse 3 -"Azione 2 del Programma di azione 
nazionale per l'agricoltura biologica e i prodotti biologici per gli anni 2008-2009 - Promozione del 
bio al cittadino consumatore"; 

VISTO il Decreto Ministeriale 30 dicembre 2009 n. 20447 registrato all'Ufficio Centrale di Bilancio 
al Conto impegni 15333 del 21 gennaio 2010, con il quale è stata approvata e resa esecutiva la 
Convenzione stipulata in data 23 dicembre 2009 tra il Ministero delle politiche agricole alimentari e 
forestali - Mipaaf e la RAI Radiotelevisione italiana S.p.A, per l'importo di euro 360.000,00 I.V.A. 
compresa per l'attuazione dell' Asse 3 - Azione 2 del Programma di azione nazionale per 
l'agricoltura biologica e i prodotti biologici per gli anni 2008-2009 - Promozione del bio al cittadino 
consumatore"; 

VISTO il Decreto Ministeriale 19 dicembre 2011 n. 26265 registrato all'Ufficio Centrale di Bilancio 
in data 20 dicembre 2011 al n. 7325, con il quale è stato disposto il pagamento in favore della RAI 
Radiotelevisione italiana S.p.A dell'importo di euro 242.000,00 IV A inclusa relativo al pagamento 
della fattura del 30 novembre 2011 n. 1103000040 inerente la Convenzione stipulata in data 23 
dicembre 2009 tra il Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali - e RAI Radiotelevisione 
italiana S.p.A.; 

VISTA la fattura n. 1203000028 del 27 giugno 2012 acquisita agli atti in data 12 luglio 2012 al n. 
15986 di euro 118.000,00 IV A inclusa, con la quale la RAI Radiotelevisione italiana S.p.A, chiede il 
corrispettivo relativo al punto 3 dell'art. 9 della predetta Convenzione del 23 dicembre 2009; 

PRESO ATTO del materiale audiovisivo di tutte le iniziative realizzate; 

VISTO il Decreto Ministeriale lO maggio 2013 n. 9158 registrat~ all'Ufficio Centrale di Bilancio il 
15 maggio 2013 al n. 5018, con il quale è stato assunto l'impegno di euro 118.000,00 IV A inclusa in 
favore della RAI Radiotelevisione italiana S.p.A, sul capitolo 7742 p.g. 83 per la liquidazione della 
fattura 1203000028 del 27 giugno 2012 relativa al corrispettivo relativo al punto 3 dell'art. 9 della 
predetta Convenzione del 23 dicembre 2009; 



a 
~~~~ 
~e~ 

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE DELLA QUALITÀ 
AGROALIMENTARE E DELLA PESCA 

DIREZIONE GENERALE PER LA PROMOZIONE DELLA QUALITÀ AGROALIMENTARE 
PQAV 

RITENUTO opportuno provvedere alla liquidazione della fattura sopra indicata a favore della RAI 
Radiotelevisione italiana S.p.A,; 

ACCERTATA la disponibilità di cassa sul capitolo 7742 p.g. 83. 

DECRETA 

ARTICOLO UNICO 

1. In relazione a quanto riportato nelle premesse, si dispone il pagamento della fattura 
1203000028 del 27 giugno 2012 di euro 118.000,00 IV A per la liquidazione del corrispettivo 
relativo al punto 3 dell'art. 9 della predetta Convenzione del 23 dicembre 2009. 

2. L'importo di euro 118.000,00 IV A inclusa farà carico sul Conto impegni 5018 Cap. 7742 -
p.g. 83 dello stato di previsione della spesa di questo Ministero per l'esercizio finanziario 2013 fondi 
di provenienza 2013 - Missione programma 1.5 (9.6) Macroaggregato "Investimenti" di pertinenza 
del Centro di responsabilità 3 "Dipartimento delle politiche competitive, della qualità agroalimentare 
e della pesca". 

Il presente Decreto sarà inviato all'Organo di controllo per la registrazione 

Roma, 

IL DIRETTORE GENERALE 

~h 

2 


